
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

438 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXVIII

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld: 1518F2C7 4A9E6255 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 1S2/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA 
CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NO CENTRO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEIJA-FLOR NA 
ZONA URBANA DE SÃO RAIMUNDO NONATO <PD 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03. 

CONTRATADO EXECUTN A CONSULTORIA PUBLICA LTDA 
CNPJ N: 21.850.903/0001 -31. 

VALOR R$ 6.2 10,00 (seis mil, duzentos e dez reais) 
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 15 de dezembro de 2023 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

12( doze) meses 
Carmelita de Castro Si lva (CONTRATANTE) 
Jullyano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI , 15 de dezembro de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld :OE28976D76EC6252 

-ESTADO DO PIAU Í 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 

TERMO DE RATI.FICAÇÁO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL BEIJA-FLOR NA ZONA URBANA DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO (PI) . 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
CNPJ 06.772.859/0001 -03 

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA L TOA - ME 
CNPJ N: 2 1.850.903/0001-31. 

VALOR DO CONTRA TO: R$ 6.2 10,00 (seis mil, duzentos e dez reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS 

PRAZO DE VIGÍNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTO : Artigo 24, inciso Ida lei 8.666/ 1993. 

RA TlFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação Nº 
029/2023, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí. 

São Raimundo Nonato-PI, 15 de dezembro de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:0471B122E8266186 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023 

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para a locação 
de veículos zero quilômetros para atender às necessidades da prefeitura municipal de São 
Raimundo Nonato -PI e suas secretarias, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO ITEM, VALOR 
PREVISTO R$ 3.575.439,84, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ISS, FMAS,FUS, 
FUNDEB 30 E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS, DATA DO RECEBIMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 29.12.2023 as !Oh00min, EDITAL 
INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição 
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13 :00, e acessível através do site 
www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 15 de 
dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

ld:01AB26322D12631E 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA 

GABINETE DO PREFEITO ºJeiüi"iNili 
Portaria 59/2023 

CUIDANDODANOSSAGBlffB 

Jerumenha-PI, 18 de dezembro de 2023. 

Dispõe sobre a exoneração do cargo em 
Comissão de COORDENADORA DA UNIDADE 
ESCOLAR SENADOR HEL VIDEO NUNES E 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ AVELINO DE 
OLIVEIRA de Jerumenha e dâ outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERUMENHA - PI, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal e 
o art.14, IV da Lei Municipal nº 11/2003 de 25 de Abril de 2013. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar a Senhora LUCIANA ARAUJO MOREIRA, 
portadora de RG: 1.806.848-SSP- PI, CPF: 906.200.033-91, para exercer o 
cargo comissionada de COORDENADORA DA UNIDADE ESCOLAR 
SENADOR HELVIDEO NUNES E ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
AVELINO DE OLIVEIRA do Município de Jerumenha-PI. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete do Prefeito de Jerumenha/PI, 18 de dezembro de 2023. 

José Inácio P~da Silva Júnior 
Prefeito de Jerumenha 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

